
 

CITTÀ DI TERAMO 
SETTORE VI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1937 del 31/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 1937 del 31/12/2019 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 269 del 31/12/2019 
PROPOSTA N. 2618 del 30/12/2019 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO  AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. B)  DEL D.L.GS. 

50/2016 PER L'AFFIDAMENTO   IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO 

PRESSO LA CASETTA SUL FIIUME .AGGIUDICAZIONE ALLA   MEDIHOSPES  

COOP,VA  SOC.LE  ONLUS. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1937 del 31/12/2019 

IL DIRIGENTE  

 

PREMESSO CHE 

con Deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 07/06/2019 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2019/2021, unitamente a tutti gli allegati; 

con successiva Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del 31/07/2019 sono stati 

approvati la salvaguardia degli equilibri di bilancio, l’assestamento generale di bilancio e 

la modifica al DUP 2019/2021; 

con Deliberazione di Giunta Comunale n.286 del 12/9/2019 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019/2021; 

 

CONSIDERATO  

che   con    determinazione dirigenziale n.  1598  dell’11.11.2019 si autorizzava  

l’affidamento in concessione del servizio  di asilo nido  presso la Casetta sul Fiume,  

mediante l’esperimento di una procedura  di affidamento diretto  ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b)  del D.Lgs.  50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95  del  citato decreto, sulla scorta dei 

criteri contestualmente  stabiliti nel Capitolato speciale  e si approvava, altresì,  l’elenco 

degli operatori  economici da invitare  alla procedura in questione;  

che con lettera  di invito prot.n. 69645 del 14.11.2019 l’Amministrazione  Comunale di 

Teramo ha indetto, per il giorno 26 Novembre  2019 alle ore 9,30 la prima seduta  di gara 

per l’affidamento  in concessione del presente   servizio e per il giorno 3 Dicembre  2019 

l’eventuale  seconda seduta , in applicazione del dettato di cui all’art. 83, comma 9 del 

D.Lgs. n. 50/2016;   

 

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono concluse, giusta verbale del 16 

dicembre u.s.depositato  agli atti di questo ufficio,  con l’individuazione della Società  

MEDIHOSPES Cop.va  soc.le  Onlus  quale migliore offerente  del  servizio in oggetto 

con il conseguimento del punteggio complessivo dell’offerta tecnica ed economica pari a 

punti 92,8  e verso il verso il ribasso  offerto del 2,00% sul prezzo  posto a base d’asta  di € 

200,00 IVA esclusa;    

VISTO il verbale del 24.12.2019,  con cui è stato verificato, ex art.95 comma 10 del D. Lgs. 

50/2016, il rispetto di quanto previsto all’art. 97, comma 5, lett. d) del citato decreto, 

relativamente ai costi per la manodopera; 

VISTO  che la spesa necessaria per  l’espletamento del servizio in oggetto  è stata   

impegnata con provvedimento dirigenziale n. 1598 del 11.11.2019, a cui si fa  espresso 

riferimento;  

VISTO l’art.  32   del D.Lgs. 50/2016  sulle fasi delle procedure di affidamento che specifica 

tra l’altro, al comma 7,  che l’aggiudicazione  diventa efficace  dopo la verifica   del 

possesso dei prescritti  requisiti in capo all’aggiudicatario;  

TENUTO CONTO che il contratto verrà stipulato alle condizioni di cui al disciplinare   



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1937 del 31/12/2019 

per l’affidamento  del servizio e solo  all’efficacia  dell’aggiudicazione  in ragione dell’ 

esito positivo   delle verifiche   dei requisiti di ordine generale e speciale  in capo 

all’aggiudicatario;    

LETTI i verbali di gara;  

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 19 del 12/06/2018 di affidamento 

alla Dott.ssa Tamara Agostini della direzione del VI Settore dell’Ente; 

VISTA la Disposizione Dirigenziale prot. n. 46338 del 26.07.2019, relativa alla 

organizzazione degli uffici e del personale, nonché alle assegnazione delle responsabilità 

istruttorie ed altri adempimenti connessi ai procedimenti amministrativi; 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio, secondo gli obiettivi dall’Organo di Governo dell’Ente predefiniti; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183, commi 5 e 184;  

DATO ATTO che ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9 lett. e) 

della legge n. 190/2012 non esistono di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del procedimento; 

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per 

gli effetti delle disposizioni di cui all'147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive 

modifiche ed integrazioni, e dell'art. 5, comma 2, dell'apposito regolamento comunale sul 

sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 1 del 08.01.2013, 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare i verbali di gara inerenti l’  affidamento diretto,  ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b)  del D.Lgs.  50/2016,  della  concessione  del   “ servizio di Asilo Nido 

presso la Casetta sul Fiume” ;  

2. di aggiudicare  il  servizio in oggetto alla Soc. MEDIHOSPES Cop.va  soc.le  Onlus   

con sede legale  in Bari  ( BA) Via Caduti Strage di Bologna , 5  P.I. 01709130767, quale 

miglior offerente con il conseguimento del punteggio complessivo dell’offerta tecnica ed 

economica pari a punti 92,8  e verso il ribasso  offerto del 2,00% sul prezzo  posto a base 

d’asta  di € 200,00 IVA esclusa;    

3. di dare  atto  che la presente aggiudicazione è efficace in ragione dell’esito positivo  

delle verifiche   sul possesso dei requisiti  di ordine generale  e speciale in capo 

all’aggiudicatario; 

4. di  dare atto  che,  non comportando la presente determinazione impegno di spesa e 

non dovendo essere trasmessa al  Responsabile del settore Finanziario, la stessa è 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1937 del 31/12/2019 

immediatamente eseguibile; 

5.  di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on line del Comune. 

6.  di pubblicare  il presente atto  sul sito istituzionale del Comune. 

 

Accertata  la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione 

dell’atto da parte del Responsabile del  Procedimento  

 Per  Il Responsabile del  Procedimento 

                                                         Dott.  Adalberto Di Giustino 

Vista l’istruttoria operata dal Responsabile del Procedimento ed il parere 

conseguentemente espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

 

IL DIRIGENTE 

Adotta la presente  determinazione  

IL  DIRIGENTE VICARIO 

 Dott. Adalberto Di Giustino 

 

 

 

 

 

                                                                                      

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2618 del 30/12/2019, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  DI GIUSTINO 

ADALBERTO in data 31/12/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2618 del 30/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   DI GIUSTINO ADALBERTO in data 31/12/2019. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1937 del 31/12/2019 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3557 

Il 31/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1937 del 31/12/2019 con oggetto: 

AFFIDAMENTO DIRETTO  AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. B)  DEL D.L.GS. 50/2016 

PER L'AFFIDAMENTO   IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO PRESSO LA 

CASETTA SUL FIIUME .AGGIUDICAZIONE ALLA   MEDIHOSPES  COOP,VA  SOC.LE  

ONLUS. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa CHIRICO MARIA CRISTINA il 31/12/2019.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


